
Smart city Kolín 

Mgr. Michael Kašpar – místostarosta města 



Kolín 
 

kultur í, histori ké okres í ěsto leží í a vý hodě Středočeského 
kraje a ře e La i  
 

založe o v roce 1261 

přes 0 000 o vatel 
prů ěr ou ad ořskou výškou 0 etrů 

 důležitá želez ič í křižovatka 

prů sl he i ký Paramo, Draslovka, Luče í závod , 
auto o ilový TPCA , a pol grafi ký 

Od 005 a okraji ěsta  
oder í prů slová zó a,  

ve které je za ěst á o přes 5000 lidí 
 
 



Vize města 

 

 V zavádě í opatře í pro h trá ěsta preferuje e fu kč í a 
účel á řeše í. 

 V írá e t , o který h js e přesvědče i, že udou pří os ý i 
pro aše o vatele, pro úřad  

 Pokud js e po ide tifika i pro lé ů s hop i operativ ě 
reagovat a realizovat opatře í, která zjed odušují život, je to 

ejlepší esta, kterou se ůže e v dat – e ýt SMART  proto, 
že je IN ýt SMART, ale proto, že sa ot á řeše í ají v sokou 
přida ou hod otu. 

 

 



Aktuální strategické cíle 
 

 E-úřad – íle  je a i ál í ož á propoje ost úřadu s lid i, h e e zavést Portál 
o ča a a úpl é elektro i ké podá í − rozhra í pro elektro i ký st k o ča a 
s ěste , portál pro řeše í život í h situa í a komunikaci s úřade  o ča ů  
prostřed i tví  „i telige t í h“ o -li e for ulářů.   

 Výraz ě rozšíří e i for ač í systé  u ožňují í efektiv í řeše í od avová í klie tů 
a v ra ý h od ore h MěÚ Kolí  – o jed á í s hůzky přes i ter et, aplika í a 

určitý čas. Mož ost zaplatit poplatk  přes plate í rá u ez ut osti ávštěv  
úřadu.  

 Doprava - Parková í – rozšíře í ož osti avádě í a vol á parkoviště po elé  
ěstě je již v realizaci. Chytré auto usové zastávky s wi-fi, elektro i ký i jízd í i 

řád  ukazují í i přes ou polohu ko krét ého auto usu a reál ou do u odjezdu, a 
to  již pra uje e.  

 V aplikaci Kolí  v mobilu h e e i tegrovat vše, o je pro o vatele ož é, a 
vše h y systé y Smart city sjednotit.  

 V rá i e ergeti kého a age e tu h e e zavádět ko ple í elektro i ký 
o itori g od ěrů a opti aliza i spotře  v ěstský h udová h, školá h, školká h. 

Další  íle  je podpora elektromobility – a íje í aut, elektrokol atp. 

 

 



Co máme – Kolín v mobilu 

 

 

 

 

 Aplikace nejen pro turisty, zej é a pro aše o ča  

 Info o ěstě 

 V hledává í ko taktů + pří ý kontakt úřed ík/vede í ěsta 

 závad  ve veřej é  prostoru  – pod ět přiděle   

 ko pete t í  pra ov íků  k v řeše í 

 parková í 

 íle  je do aplikace implementovat vše h  dílčí s sté  

http://www.eternal.cz/kolin/  

již přes 5000 staže í. 

http://www.eternal.cz/kolin/
http://www.eternal.cz/kolin/
http://www.eternal.cz/kolin/
http://www.eternal.cz/kolin/
http://www.eternal.cz/kolin/
http://www.eternal.cz/kolin/
http://www.eternal.cz/kolin/
http://www.eternal.cz/kolin/
http://www.eternal.cz/kolin/
http://www.eternal.cz/kolin/


Kolín v mobilu 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

Lepší místo 



Lepší místo 

 

 

 



 

 

 



Chytré parkování 

 u iverzál í aplika e pro parková í ve ví e ěste h 

 V hledá í ej ližšího aktuál ího  parkoviště přes GPS  

 Na ko čí í parková í upozor í otifika e  

 Prodlouže í parkov ého ez ut osti dostavit se k vozidlu 

 Sez a  parkovišť v da é  ěstě  

 Aplika e pro MP pro ko trolu zapla e í parkov ého A droid  

 



 

 

 



 

 

 

 www.smart4city.cz   

 Seznam parkování – stažení dokladu (v pdf) 

 Výpis klientů, kteří můj účet v poslední době použili 

 Změna hesla  

We ový portál 

http://www.smart4city.cz/


 

 

 

Aplikace pro MP 



 

 

 

Blokové s hé a 



 

 

 

• Obsazenost v reálném čase 

 

• Zobrazení provozních a chybových stavů technologických prvků 

 

Vizualiza e parkoviště 



 

 

 

Statistiky 
• Obsazenost parkoviště v čase 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
• Obsazenost jednotlivých míst v čase 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Prv í ultifu kč í klíče ka svého 
druhu  pro žáky základ í h škol 

v Evropě 

Chytrá klíčenka je moderní 
multifunkční nástroj v podobě karty, 
která v sobě spojuje množství čipů 
či peněženek.  
 
Vše v jednom.  

 

Žákům usnadní jejich každodenní 
činnosti, efektivně je zapojí do 
života v moderním světě, naučí je 
zodpovědnosti a zvýší jejich 
finanční gramotnost, uspoří čas.  
 

Rodičům Klíčenka ušetří náklady a 
nabídne kontrolu nad transakcemi 
i pohyby dítěte. 



Děti už e udou potře ovat 
pe ěže ku s hromadou karet a 

čipů.  
Ch trá klíče ka zastane to vše a 
ještě ohe  ví .  
 

Klíče ka je přístupovou i 
předpla e ou kartou.  

Její ezko takt í čip dokáže pl it 
růz é ide tifikač í účel , aví  ale 
pl í také fu k i plate í.  

Univerzální řešení 
Chytrá klíčenka je multifunkční nástroj, který usnadní život dětem i rodičům. 



Chytrá klíčenka usnadňuje 
skrze elektronické zámky 
přístup do školy, 
tělocvičny, či školní 
kolárny. 

Přístup do škol  



Bezkontaktní čip Chytré 
klíčenky zajistí snadný 
výdej obědů. 
Obědy se skrze klíčenku 
předem objednají a 
zaplatí. 

Jídel a 



Chytrá klíčenka zastává 
stejné funkce jako 
čtenářský průkaz do 

knihovny. 

Knihovna 



Běžnou průkazku MHD 
nahrazuje Chytrá 
klíčenka. 
Při příležitostném využití 
MHD se dá klíčenkou 
zaplatit jízdenka stejně 

jako jakoukoliv platební 
kartou Mastercard. 

MHD 



Chytrou klíčenku lze 

dobít jako každou jinou 
předplacenou kartu 
Mastercard. 

Umožňuje funkce 
bezkontaktní karty se 
snadným přehledem 
všech transakcí. 

Předpla e á 
karta 



Nalepovací kartička s čipem 

- Základ celé chytré klíčenky 
 
- Samolepící dobíjecí předplacená 
karta 



• S ad á registra e a aktiva e kart  
• Přehled ý o li e a uál 

• I for a e o projektu Ch trá klíče ka 
• Nejčastější dotaz  
• I for a e pro učitele 
• Doku e t  ke staže í 
• Dostup á o il í verze 

Přehledné webové stránky 

Registrace 



 

 

https://www.youtube.com/watch?v=rlr6jd-fytE&feature=youtu.be 

 

https://www.youtube.com/watch?v=rlr6jd-fytE&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=rlr6jd-fytE&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=rlr6jd-fytE&feature=youtu.be


Odpadové hospodářství 
 o itori g zapl ě osti ko tej erů a třídě ý odpad 

 Web - u ístě í ko te j erů 

 - zapl ě ost 
 - příští svoz 

 opti aliza i svozů odpadu a počtu ko tej erů 

 ultrazvukový se zor aktiv í reži  

 sa olepka s NFC čipe  a QR kóde  pasiv í reži   



 

 

 



Děkuji za pozornost 


